ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ
ЧАСТОТЫ СЕРИИ
NVF7
Паспорт
ver.04.2025
NVF7   Преобразователи частоты 2
ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
Наименование изделия: Преобразователь частоты

E-mail: info@chint.ru
NVF7   Преобразователи частоты 3
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ:
NVF7  – X1/X2  – X3  X4 – X5  X6
Уровень входного напряжения:
2 – 220В
4 – 380В
Количество фаз входного напряжения:
D – однофазное
S – трехфазное
Мощность управляемого двигателя, кВт:
Тяжелый режим/Легкий режим
Обозначение серии
РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ПОДБОРУ
Выбор преобразователя частоты осуществляется по номинальному току электродвигателя с
учетом механической нагрузки на валу в продолжительном режиме работы. Иногда производится
подбор по мощности, но это неверно. Разные производители ПЧ регламентирует разные токи для
одинаковых мощностей, это обусловлено конструктивными особенностями аппаратной части.
Обычно для тока и мощности ПЧ и электродвигателя характерно соотношение 2:1, т.е. если
значение тока составляет около 30 А, то мощность будет 15 кВт. Это соотношение зависит от
коэффициента мощности электродвигателя. Чем выше коэффициент мощности, тем более
эффективным будет двигатель.
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
▶ Степень защиты: IP20
▶ Рабочая температура: от -10°С до +50°С, в диапазоне +40°С - +50°С возможно снижение
характеристик 1% на каждый 1 °С
▶ Высота над уровнем моря: не более 3000 м, при эксплуатации на высоте более 1000 м над
уровнем моря при увеличении высоты на каждые 100 м мощность снижается на 1 %.
▶ Относительная влажность: не более 95%
▶ Допускается установка в помещении, вдали от источников прямого солнечного света, наличие
пыли, агрессивных газов, горючих газов, масляного тумана, водяного пара, капающей воды или
соли не допускается.
▶ Допустимая вибрация составляет от 2 до 9 Гц с амплитудой ≤ 0,3 мм и от 9 до 200 Гц с
виброускорением ≤ 5,8 м/с².
▶ Покрытие плат: 3С3
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ
Название параметра Значение
Номинальное рабочее напряжение, В (АС 50 Гц)
однофазное 220В±33В
трехфазное 380В±57В
Диапазон мощности управляемого двигателя, кВт 0,4-280 кВт тяжелый режим/0,75-315 легкий режим
Диапазон входной частоты, Гц 47-63
Диапазон выходной частоты, Гц 0-500
Режим управления Скалярное управление, векторное управление в
отрытом и замкнутом контуре
Пусковой крутящий момент 180% от номинального крутящего момента при 0 Гц
Перегрузочная способность
Тяжелый режим: 150 % номинального тока в течение 1 минуты,
180% номинального тока в течение 2 с
Легкий режим: 120 % номинального тока в течение 1 минуты,
150% номинального тока в течение 1 с
Тормозной прерыватель:
B – встроенный
(без обозначения) –  внешний
Панель управления:
1 – LCD-панель
(без обозначения) –  LED-панель
NVF7   Преобразователи частоты 4
КОМПЛЕКТНОСТЬ
1. Преобразователь частоты – 1шт.
2. Паспорт – 1шт.
УСЛОВИЯ НОРМАЛЬНОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ, МОНТАЖА,
ТРАНСПОРТИРОВКИ И ХРАНЕНИЯ
1. Климатической исполнение: УХЛ4
2. Температура эксплуатации от –10 до +50 °C
3. Температуры хранения от –25 до +55 °C
4. Высота над уровнем моря: ≤ 3000 м.
5. Степень загрязнения: 3.
РЕСУРСЫ, СРОКИ СЛУЖБЫ И ХРАНЕНИЯ И ГАРАНТИИ
ИЗГОТОВИТЕЛЯ (ПОСТАВЩИКА)